平成 25年度 公益社団法人 全国大学保健管理協会中国四国地方部会
保健・看護分科会総会 議事要旨

開催日時：平成 25年 8月 28日(水) 18:00～18:15
場  所：山口大学 大学会館 2階会議室
出 席 者：44名+委任状 24名（会員数 79名）
議  長：広島大学 杉原美由紀

議題

 （１）会員情報について

  ①平成 25年度 8月現在の会員名簿の確認を行った。
  ②保健・看護分科会運営委員会役員の任期満了等に伴う異動連絡あり。下記のとおり地方

部会幹事会に諮ることとなった。

 再任：杉原委員（広島大学）、森福委員（山口大学）、森委員（香川大学）

梅田委員（高知大学）

交替：愛媛大学 津野委員 退任→ 愛媛大学 村上委員

 （２）運営委員会の報告

保健・看護分科会運営細則および申し合わせ事項の改正について

全国大学保健管理協会の公益社団法人化に伴い、協会事務局の指示で地方部会規約の改

正に着手。それに伴って分科会細則の呼称の改定等の見直しが必要になった。

保健・看護分科会運営細則および申し合わせ事項の改正案を作成して、保健・看護分科

会の皆さんの意見を聞くことになった。

（３）その他

① 保健看護分科会ネットワーク情報について

全国大学保健管理協会に「ウェブ情報委員会」が新設された。評議員でもありウェブ情

報委員でもある千葉大学吉田智子さん（看護職）から、各地方ブロックの看護職ネット

ワークについて教えて欲しいと回答依頼があった。またそれ以外のことについても各地

方ブロックの代表・副代表と第 51回全国大学保健管理研究集会（岐阜）において非公式

に話し合いたいという申し出があり、杉原委員長、森福副委員長が出席することになっ

た。

②ホームページについて

   随時更新していくために会員に対して原稿等の協力依頼があった。